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ACTA COMITÉ EVALUADOR
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP-016-2014

En la ciudad de Bogotá, a los veinticuatro (24) días del mes de junio de 2014, siendo las 10:00 a.m.,
se reunieron en la sala de juntas de la Secretaría General de la Entidad, CARLOS ARTURO
CONTRERAS GONZÁLEZ, Gestor de Pruebas de la Subdirección Aplicación de Instrumentos, DIANA
LORENA RODRÍGUEZ BEJARANO, Técnico Administrativo de la Subdirección Aplicación de
Instrumentos, FABIO ANDRÉS FORERO, Profesional de la Oficina Asesora Jurídica, JOSÉ VICENTE
HERNÁNDEZ, Profesional Subdirección Financiero y Contable, MERCEDES WILCHES CASAS,
Profesional Oficina asesora de Planeación, todos en calidad de miembros del Comité evaluador de
acuerdo con la designación realizada mediante comunicación interna de fecha junio 16 de 2014,
para realizar la evaluación jurídica, técnico-económica y financiera de las propuestas presentadas
en el proceso de selección CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP-016-2014, cuyo Objeto es:
"Seleccionar la oferto más favorable poro contratar e! servicio Empresa de servicio temporal que
preste el servicio especializado de administración de personal en misión, para apoyar al ICFES en la
gestión operativo en los procesos de lectura y solución de inconsistencias de las hojas de respuesta,
así como para ejecutar actividades propias de los procesos de impresión, distribución y logística
para aplicación de los diferentes pruebas, tanto en el ICFES como en las instalaciones de los
proveedores de estos servicios, de acuerdo a los requerimientos de la Entidad, con los lineamientos
establecidos en el Decreto 4369 de 2006 y los demás disposiciones que se emitan en relación con la
vinculación de personal temporal"

ORDEN DEL DIA:

Verificación del quórum.
Solicitud de aclaraciones a las propuestas presentadas
Verificación de las condiciones relativas a la capacidad
Calificación de las propuestas
Orden de elegibilidad
Publicación y traslado
Observaciones
Lectura y aprobación del acta

DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constató la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante
comunicación interna del día dieciséis (16) de junio de 2014, constatando que existe quórum.
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ACTA COMITÉ EVALUADOR
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP-016-2014

SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

El Comité evaluador verificó de acuerdo con lo establecido en el pliego las condiciones relativas a
la capacidad: jurídica, financiera y técnica.

Durante el periodo de evaluación, el comité evaluador solicitó aclaraciones financieras, que
consideró convenientes, sin que con ello se variara la identidad del proponente y que son objeto
de verificación, con el objeto de permitir realizar la comparación objetiva de las propuestas
recibidas, sin que se afectara 	 la asignación de puntaje conforme a las condiciones de la
contratación o el pliegos de condiciones.

VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD.

Luego de haber solicitado las aclaraciones que se consideraron convenientes para subsanar los
requisitos de capacidad de los proponentes, la verificación de las condiciones relativas a la
capacidad es la siguiente:

EXTRAS S.A
	

SELECCIONEMOS DE
COLOMBIA S.A.S

JURÍDICO	 CUMPLE	 CUMPLE

CONCLUSIÓN DE LA VERIFICACIÓN DE CAPACIDAD

Los proponentes EXTRAS S.A y SELECCIONEMOS DE COLOMBIA 5A.5 CUMPLEN con los requisitos
jurídicos, financieros y técnicos - económicos requeridos para el presente proceso de selección.
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ACTA COMITÉ EVALUADOR
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP-016-2014

4. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

De conformidad con el literal C. CRITERIOS DE EVALUACIÓN, del Numeral IV VERIFICACIÓN DE
REQUISITOS Y EVALUACIÓN DE LA OFERTA, solo se considerarán para la evaluación, las
propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad
jurídica, requisitos técnicos mínimos y de capacidad financiera, y que hayan presentado la
totalidad de la documentación exigida. Así las cosas el resultado de calificación es el siguiente:

EXTRAS S.A SELECCIONEMOS DE
COLOMBIA S.A.S

CERTIFICACIÓN DE CALIDAD 50 50

SUPERVISIÓN 100 100

ESTIMULO INDUSTRIA NACIONAL 50 50

OFERTA ECONÓMICA 296 300

TOTAL 496 500

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme lo expuesto el orden de elegibilidad para el presente proceso de selección por
Convocatoria Pública ICFES-CP-016-2014, es el siguiente:

PRIMER LUGAR en el orden de elegibilidad el proponente SELECCIONEMOS DE COLOMBIA
S.A.S

SEGUNDO LUGAR en el orden de elegibilidad el proponente EXTRAS S.A.

6. PUBLICACIÓN Y TRASLADO

El ICFES publicará, por el término de tres (3) días hábiles, en la página web de la entidad, el
presente informe revisión de las condiciones que habilitan la participación en la convocatoria y los
de evaluación de los aspectos técnicos y económicos de las propuestas presentadas. Durante éste
término, los participantes podrán presentar sus observaciones, que igualmente serán publicadas

\c, en la página web de la entidad, al día siguiente del vencimiento del plazo para presentarlas.

C;#2
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ACTA COMITÉ EVALUADOR
INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP-016-2014

OBSERVACIONES

De acuerdo con el cronograma del proceso los proponentes tendrán hasta la última hora hábil de
la jornada laboral (5:00 p.m.) del día 27 de junio de 2014, para que presenten las observaciones, si
son del caso.

LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA.

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que
asistieron a la misma siendo las 10:30 a.m.

La presente acta se publicará en la página web del ICFES www.icfes.gov.co .

Hacen parte integral de la presente acta los informes jurídico, financiero y técnico - económico
efectuados a las propuestas presentadas

Para mayor constancia se firma en Bogotá, el día veinticuatro (24) de mayo de 2014, por todos los

1
^ que en ella han intervenido después de leída y aprobada en todas sus partes.

Por el Comité Evaluador:

.7

EAI310 -ÁNDRÉS FORERO
Profesional Oficina Asesora Jurídica

Pr	
.c 5HES CASAS

ina asesora de Planeación

 

2

DIANA LORENA RODRÍGUEZ BEJARANO
Técnico Administrativo
Subdirección Aplicación de Instrumentos

JOSÉVICENTE HERN7NDEZ
Profesional Subdirección Financiero y Contable
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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS - CONVOCATORIA PUBLICA ICFES- CP -016-2014

Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar el servicio Empresa de servicio temporal que preste el servicio especializado de administración de personal en misión, para apoyar al ICH!

operativa en los procesos de lectura y solución de inconsistencias de las hojas de respuesta, así como para ejecutar actividades propias de los procesos de impresión, distribución y logística para apl
diferentes pruebas, tanto en el ICFES como en las instalaciones de los proveedores de estos servicios, de acuerdo a los requerimientos de la Entidad, con los lineamientos establecidos en el Decreto ¿

las demás disposiciones que se emitan en relación con la vinculación de personal temporal".

Zti'cc

=z

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

DOCUMENTOS
PROPONENTES

EXTRAS S.A. SELECCIONEMOS DE COLOMBIA S.A.S.

3	 :.1	 1 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE FL 7 - 11 CUMPLE FE 44
Fecha de Expedición no mayor a 30 dias a partir de la fecha de cierre CUMPLE FL 7 - 11 CUMPLE EL 4-8

Objeto social debe comprender la ejecución del objeto del proceso de selección CUMPLE FL7 - 11 CUMPLE EL 4-8
Duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo establecido para la ejecución del
contrato y un (1) año más.

CUMPLE FL 7-11 CUMPLE FL 4-8

Facultades suficientes del representante legal CUMPLE FI 7 - 11 CUMPLE FL 4 -9
3.1.1.4 CARTA DE COMPROMISO DE PROPONENTES CON SUCURSAL FUERA DE BOGOTÁ CUMPLE FI - 50 N/A
3.1.2	 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE FE - 13 - 14 CUMPLE FL 2 - 3
1.1.2 2 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE 19 -22 CUMPLE EL 10 • 14

Emitida por un banco o compañia de seguros legalmente establecidos CUMPLE 19 - 22 CUMPLE FL 10 - 14
Asegurado / Beneficiario:	 INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN	 DE	 LA
EDUCACIÓN, ICFES - NIT 860.024.301-6. CUMPLE FL 19 - 22 CUMPLE EL 10 - 14

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado CUMPLE FE 19 - 22 CUMPLE EL 10 - 14
Vigencia: desde la presentación de la oferta y hasta la aprobación de la garantía de
cumplimiento del contrato

CUMPLE FL 19 - 22 CUMPLE FL 10 - 14

Tomador/Afianzado CUMPLE EL 19 - 22 CUMPLE FL 10 - 14
Amparos de la garantía CUMPLE FI 19- 22 CUMPLE FL 10 - 14

3.1.2 3 FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP CUMPLE EL 24 CUMPLE FL 15

3.1.2 4 CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES CUMPLE FL 26 CUMPLE FL 16

3.1.2 6 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE FL - 28 - 39 CUMPLE FL 19
3.1.2.7 CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE FL - 41 CUMPLE EL- 20

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE CUMPLE

Certificado de antecedentes diciplinarios Procuraduria General de la Nación, de la empresa
y el representante legal

CUMPLE CUMPLE

Boletin fiscal de la contraloria general de la República, de la empresa y el representante
legal

CUMPI E CUMPLE
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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS - CONVOCATORIA PUBLICA ICFES- CP -016-2014

Objeto: "Seleccionar la oferta más favorable para contratar el servicio Empresa de Servio() temporal que preste el servicio especializado de administración de personal en misión, para apoyar al ICFE
operativa en los procesos de lectura y solución de inconsistencias de las hoj as de respuesta, así como para ejecutar actividades propias de los procesos de impresión, distribución y logística para apl

diferentes pruebas, tanto en el ICFES como en las instalaciones de los proveedores de estos servicios, de acuerdo a los requerimientos de la Entidad, con los lineamientos establecidos en el Decreto.
las demás disposiciones que se emitan en relación con la vinculación de personal temporal".

CONCEPTO 1URIDICO

EXTRAS S.A.

El proponente cumple con la totalidad de las condiciones de carácter jurídico exigidas, en el pliego de condiciones.
1. El proponente "EXTRAS S.A." no tiene antecedentes judiciales, no se encuentra reportado en el Boletín de Responsa
Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuradt
Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los respectivos certificados al presen

SELECCIONAMOS DE COLOMBIA S.A.S.

El proponente cumple con la totalidad de las condiciones de carácter piriclico exigidas, en el pliego de condiciones.
1.E1 proponente "SELECCIONAMOS DE COLOMBIA S.A.S." 	 no tiene antecedentes judiciales, no se encuentra reportad
Responsables Fiscales de la Contraloria General de la República, ni registra sanciones e mnabliidades vigentes según la
Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los respe
al presente Informe.

REVISO: C/fh jj,g FABIO FORERO Din
OFICINA ASESORA JURIDICA

Página 2



CUADRO RESUMEN EVALUACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR - INDICADORES FINANCIEROS

ICFES-CP-016-2014 OBJETO: Seleccionar la oferta más favorable para contratar el servicio Empresa de servicio temporal que preste el servicio especializado de administrar ton de
personal en misión, para apoyar al ICFES en la gestion operativa en los procesos do lectura y solución de inconsistencias de las hojas de respuesta, asi como para ejecutar actividades

propias de los procesos de impresión. distribución y logistica para aplicacion de las diferentes pruebas. tanto en el ICFES como en las instalaciones de los proveedores do estos servicios.
de acuerdo a los requerimientos de la Entidad, con loa lineamientos establecidos en el Decreto 4369 de 2006 y las demás disposiciones que se emitan en relación con la vinculación de

personal temporal.

COMITÉ EVALUADOR: RESOLUCIÓN No. 000347 DE JUNI04014 Y COMUNICACIÓN INTERNA DEL 16 JUNI0i2014 - CAPACIDAD FINANCIERA

NO. PROPONENTE
VERIFICACION
EVOCADORES
FINANCIEROS

VER,' ICAC KW.
DOCUMENTOS
FINANCIEROS

CAPITAL DE MARRO • 0+ 30/4 VALOR PRESUPUESTO
OFICIAL (VP0) DEL CONPONENTL

NIVEL DE t/ODEMEIANIENTO
• o <AL 75% NET

INDICE PATRIMONIAL • O	 A0.5 VECES
{CERO PUNTO CINCO VECESI

CAPITAL CE
TRABAJO

REQUERIDO

CAPITAL DE TRABAJO
PROPONENTE EVALUADO % EVALUADO

RECK/MUDO
PLIEGO MECE EVALUADO

EXTRAS 5A.
890 127.120.I

21.600.000 5.248.998 232 CUMPLE 72% CUMPLE 0.5 el CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SELECCIONEMOS DE
COLOMBIA S.A 5
830.032.8124

21.600.000 1.284.218.183 CUMPLE 43% CUMPLE 0.6 25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

ORIG	 POR	 OR I AL MADOVIIrR
MER E	 S'	 HES C.	 JOSE	 HERNANDEZ B	 .

PROFESIONAL ESPECIAL 	 OFICINA ASESORA DE PLANEACION	 PROFESIONAL ESPECIALIZADO SUBDIRECCION FINANCIERA . CONTABILIDAD
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•
ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

..	 „V

ICFES•CP-016-2014 OBJETO: Seleccionar la ofena más favorable para contratar el servicio Empresa de servicio temporal que preste el
servicio especializado de administracion de personal en misión, para apoyar al ICFES en la gestión operativa en los procesos de lectura y

solución de inconsistencias de las hojas de respuesta, asi como para ejecutar actividades propias de los procesos de impresión,
distribución y logística para aplicación de las diferentes pruebas. tanto en el ICFES como en las instalaciones de los proveedores de

estos servicios. de acuerdo a los requerimientos de la Entidad, con los lineamientos establecidos en el Decreto 4369 de 2006 y las demás
disposiciones que se emitan en relación con la vinculación de personal temporal.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL	 1	 72.000 000	 30S	 21 600 ODO

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: 	 EXTRAS S.A.

NI T . 	890.327.120

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO F OLIO

BALANCE GFNERAI A 11 nE PC&MUNE CE =3 3 X e
ESTACODr RUSIA TUYOS • 39 DE DM...BRE CE 2011 X g
NOTAS A 1.05 ESTADOS FINANcILROS X 14.22
CFRTPACAOCIN ESTADOS FINANCIEROS X ea 9
C0CTAMENREvisoR FISCAL O CONTADOR IAL‘PENDENIF X 26 a 25
FOTOCOPIA MATRICULA coNTAnoR MACO X 30

ERTPIC ADOANTECEDENTES OISCOuNAR nDs nFL coNTAOCP X 32
FOTOCOPIA LIMInco/AREvesoRftSCAL O C.P PLEPENDIENTE X 34
CERIPicADOANTECEDENTES Cm0Pu5LAMOS DEL REVISOR FISCAA. 0 CP X 34.140FPFNInirNIT

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO -. ACTIVO CORRIENTE	 PASIVO CORRIENTE	 O > AL 30% VPO • ($72 000 000' 0.31 . 321.600.000

AC
PC

I VRMCT

CAPITAL DE TRABAJO • AC . PC
20 208 034.608
14 961 036 376

VR MININO CAPITAL DE TRABAJO 1	 21.600.000	 1

2 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO	 (PASIVO TOTAL 1 ACTIVO TOTALI X 100 • C1 <AL 75% DEL ACTIVO TOTAL

P1
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT I AT	 1 1 in.	 I	 CUMPLE
14 961.036 376
70 802 8% 590

3 INDICE PATRIMONIAL • PATRIMONIO DEL PROPONENTE IPTR) T VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL IVPO) - 6 • A 0.5 (CERO PUNTO CINCO)

1
PTR
VPO

INDICE PATRIMONIAL • (PTR)1 (VPO)	 1 51	 I	 CUMPLE
5 841 770.214

72 000.000

OBSERVACIONES:

COMI I L LVALUADOR: RESOLUCIÓN No 000347 DE JUNIO 2014 Y

COMUNICACIÓN INTERNA DEL IP JUNIO,2014'  CAPA 1040 FINANCIERA
FECHA. 20 UL JUNIO 2014

MERCEDES WILC ES CASAS	 • f4: /' PROF ESPEC OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN
JOSE VICENTE HERNANDEZ	

fff	 .
PROF ESPFC SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE
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ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

ICFESCP-016-1014 OBJETO Seleccionar O olerte más favorable para contratar el servicio Empresa de servicio temporal que preste el servicio
especializado de administración de personal en misión. pata apoyar al ICFES en la gestión operativa en los procesos de lectura y solución de

inconsistencias de las hojas de respuesta, asi como para ejecutar actividades propias de los procesos de impresión. distribución y logística para
aplicación de las diferentes pruebas, tanto en el ICFES como en las instalaciones de los proveedores de estos Ser/1CM, de acuerdo a los requerimientos

de la Entidad. con los lineamientos establecidos en el Decreto 4369 de 2006 y ras denlas disposiciones que se emitan en relación con la vinculación de
personal temporal.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL 71 000 000 00 304	 21 600.000.00

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE:	 SELECCIONEMOS DE COLOMBIA S A S

NIT: 830.032.812-2

NO	 FOLIOSI
3

X	 2
X	 6a10

4
20

X	 17

X	 18

DOCUMENTOS SOLICITADOS
lag	 1.c.L.GtriERA: A 3I re rs	 Nihil I l du
FsrADODE RESULTADOS A 31 DE rana MiOL DE don

cuas e LOS ESTADOS ENANCiERce
CERTilicAcioN ES MOS u	 anos
O;CVMF.NR	 SOR FiSCrl00014194511	 i1C(PEI.LYEIiTE
40/000PiALL4TR U ACO TACORPuNICO

CERrincrooANTEcEDENT	 o sci.&.	 eiCó CEL e0NraboR
FOTOCOPIA ~noca) AREVISORFISGA- O c P INDFPFNDIrrnt
CERTIFICADO ANTECO= P. 	 f	 LiNARIOS DEL REVISOR FISCAL O C P
INDEPEIXIIENTE

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL. DE TRABAJO= ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE = > AL 30% VP0 • (572 000.090' 0,3) a 321 600.000

CAPITAL DF TRABAJO • AC PC I 264 298 163
I.907. 573.196	 AC

643 275 035	 PC

11.600 000VR MIN I MO CAPITAL DE TRABAJO	 I VRMC T

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO • (PASIVO TOTAL /ACTIVO TOTAL) X 100 i O <AL 76% DEL ACTIVO TOTAI 

CL1V PI_ E43%
1 360 955 321 	 PT
3 142 909 459	 AT

1 INDICE PATRIMONIAL • PATRIMONIO DEL PROPONENTE IF ITR)/vALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL 0/P0) , > A O 5 ICERO PUNTO CINCO)

INDICE PATRIMONIAL = (PM) I WPOI CUMPLE24.7

	

' 781954 138	 PTR

	

72 COO 000	 VPO

OBSERVACIONES:
3 3 4 Occurnonlos soporte de las condiciones financieras del proponente 3 3 4 1 Estados Fm:micf05 certecados yfo dclaminados a doombro 31 de 2013 3 3 4 2
I olocopla de la Inane profesional y cornac-90o de anlecedenteS discWinanea del Corita& Publico y del Revisor Fiscal. De acuerdo con lo erigido en el pego de
condwonas el proponente debe remar

I Balance genera a 31 de *combo:L2013. Estado de resonados a al de diciembres-2013 y las nulas a los estacaos Inancievos suscrito per el Conlader y RevisCir
num ios entregados con la propuesta estar, Sencillos por el Represontanle legal y el Reuno. Fiscal 

2. La Certificación do Estados Emanamos debe suscribila el Contador de la ernetesa y el Represenlan/e Legal El documento remil gó esta remado pm e: Rema=
Fiscal y no es competencia del Rosque Fiscal suscnbir La cenit -capen de Estados Financiares 

3 Certificado a nleondoil les discioann i tos del contada y del revisor dual vigente los entregado; con la 0/ 00nesla Imanen lecha mazo 2014

La Dra. Julie Andrea Cotizada Gen:1411o, Directora de Relaciones Laborales - Seleccionemos de Colombia S.A.S, remitió el 20 de junio/2014 por correo
electrónico los documentos financieros solicitados.

COMITE EVALUADOR. RESOLUCIÓN No 000347 DE JUNICY2014 Y FECHA 20 DE JUNIO 2014
COMUNICACIÓN INTERNA DEL la JUNI0.20nPACIyA0 FigaliCIERA
MERCEDES WILCHES CASAS PROF ESPCC OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN

PROF ESPFC SUBDIRECCIÓN FINANCIERA Y CONTABLEJOSÉ VICENTE HERNANDEZ
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SUBDIRECCI
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ERAS GONZALEZFOCO
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CONDICIONES CAPACIDAD TÉCNICA HABILITANTE

PROPONENTE/REQUISITOS
SELECCIONEMOS DE COLOMBIA S.A.S EXTRAS PERSONAL TEMPORAL

Experiencia minima requerida CUMPLE. Se adjuntan en el tomo de la oferta económica
a folios 2,3,4,5,6 (ver análisis archivo adjunto)

CUMPLE.Se adjuntan en el tomo de Capacidad jurídica a
folias 43,44,45,46.47,48 (ver análisis archivo adjunto)

Autorización o certificación
expedida por el ministerio del

trabajo

CUMPLE. Se adjuntan en el tomo de capacidad juridicaa
folio 25

CUMPLE Se adjuntan en el tomo 1 documentos que
acreditan capacidad juridica afoho 50

Certificación de no
reclamaciones expedida por el

Ministerio de Trabajo

CUMPLE. Se adjuntan en el tomo de capacidad juridica a
folio 26

CUMPLE. Se adjuntan en el tomo 1 documentos que
acreditan capacidad juridicaa folio 52

Oferta técnica
CUMPLE. Se adjuntan en el tomo de capacidad técnica a

folio 21,22 y 23
CUMPLE. Se adjuntan en el tomo 3 de capacidad ténica a

folio 9 al 22

oferta económica CUMPLE. Se adjuntan en el tomo de Oferta economica a
folio 31

CUMPLE. Se adjuntan en el tomo de tomo 3 oferta
económica a folio 54

CONCLUSIÓN CUMPLE CUMPLE

DIANA LORENA RODRIGUEZ BEJARANO
TÉCNICO ADMINISTRATIVO GRADO 13
SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS
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EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

SELECCIONEMOS DE COLOMBIA S.A.S
't'A	 'N: N2	 N 3	 N t N5 N.6

4 CONTRATO 4600010340 • 1010 SOX - ?011	 5330 - 2032 5000 . 2C13 0$252012 2313 . 2013

E oviMliSTA
St IECOO t/A05 DE COLOM BIA

54.5.

SE	 ,-	 1140503	 .I.U,n a A	 StILLJ	 ERI0102 La.OMPIA

	

SAS	 S A 5
SEUL /ONESIOSOFCCe. MB I A

SAS
stittuvricmos-orrozysta

5 *S
surazonmos pf colomsu

5.A5
01E10« t corensro Sia39.4.100 do tr•beeckon en

Misten
PrestaEon del tenrItOda
ardwerstraered de menee del
Ite•SON• I n4245400 0 4. 3343d« el
desarrolle ‘1•10.2 p•CmgC101
t'atetes de la Unuy «Wad de
Paren

Plesenaron P*5341001
temporales a locas de
debe l ador*, en T.*, pu* *payar
lit dweems activiímks
rete:oda:las CM 0 e,444303 se
enteedos especiales o .petaca
en...dados do tette; temperad a
a J p4e•ruclad de Presa

Prerentecdn de 34 ,3.402
len:orees • n'eras de
vadeada«. s en mido ora flora r
les &neta. arteadedet
14034014044 con le ereetedn ce
proyectos espeoales o aedo a
actiodecles d• Carate( carneara,.
la Unmusdad de Pereira

301414.0 II contrataeon y el
envio de personal en M non quo
se "dura en el Instituto a
tracas de em Prerat temporales.
ea er•edo con Las cano cone,
ematdetrdas en les tiremos de
refrenas de la "nade
erecto 125D de 2012. Ad
anexos e la modesta
ene:enrasa por el cenkshil•

Proveer alKFEs con los
trabaraddiet en reside requeridos
p/w4 cc/obrar en los prxesorree
lectura y solacen de
Inc0-0001 4c0.04 las pruebas. y
para e/actea/ las drenes «u:leder
Ose Ntenneoese,as. Lento en el
¡CIES corno er las motalsoones :a
lo, proveedres de atuef00 4 la
imKeltled /el sanco

:1-MPLEN 9 SI SI y 9 NO
5NT/DAD CONTRATANTE

ETS U TECNCROGICA DE PEREIRA U 1 KNOLOG CA CE P EREIRA 4 TEOVXCGICA VE PE4E dilt N57 DE CANCEROLOGIA <FES
411	 WiDAD CONTRATANTE 891.180,035.9 d91 A83.0350 891480035-9 899.999.0922
FECHA DE INK . AEION 1 de Octubre de 2010 01de Enero de 2011 01 d• (nom de 2012 01 de Enero de 2013 le de Ce tetes de 2012
CONTRATO A PARTIR 011
' 1CMA DE TERMINACTON 15 de Enero de 2013 31de Dinerre re de 2011 31 a Pdemde de 2012 31 do DlOrembre de 2015 31 de /Ad de 2013
>O/CENIA! DE PAR•IcIPAUON
)11. INTEGRANTE 100% ICO% 100% 100% 100%

A,CHt Of t CONTRATO EN
EVOS 5	 1.972.744.362 S	 3.038000003 $	 3012 000000 $	 3012000 003 5	 3 203 720000 5	 43.249 320.:

4220 2013 2011 2012 2013 2012
.MEV AlOCONTRATO 3346 5672 5315 5109 212A
ALORIXt CONTRATo EN

‘'1505 DE ACUERDO A
>ZIRCENTAn 0( PARTRIPAOON

$	 1.972.746 862 5	 3.0343030 103 $	 3012.000000 $	 3.012000000 5	 1 201 720.00) 5	 43.249.322:
'A tIFKACtOes BUENA 100% DE SATIS sA0110N 100% DE SATIS rACCION 3S1.. DE SATIS/AE( 1 0N SATISFACTORIA NO TIENE
OSSMVACIONES SE DESCARTA POR No TENER

CAUFICACION Y 404I SER DI
MONTO INFERIOR AL vALw R f.
CONTRATAR

EVALLIAC.CN (urna CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 40 O.MP.E



EARL
GESTOR O
511801RECCI

RAS GONZALEZ

ION DE INSTRUMENTOS

¡cíes y
rneyx d 1

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

EXTRAS PERSONAL TEMPORAL
ITEM N./ A2 43 ___

N. CONTRA-0 2010 RS00051821 - 20:2
CONTRATISTA Da RAS Lb. EXTRAS SA EXTRAS SA.

METO D« CONTRATO
Sumnotre de ponerte' temporal SamiNstro dre9ONO~IteM0O rer SeMCD CM toMentle de Ondeo,

temporal

CUM PLEN 9 S SI

ENT.DADCONTRATANTE ALMACENES 11100 S.A. CERRO Mi1 •050 RAYCO 5.4 .5
Hit ENTIDAD CONTRATANTE 810 503 6049
FEC •ACE IN7CACION JUNIO DE 2010 01 4. thaent. de 2012 ENERO DE 2009
CONTRATO • PARTIR DEI

r ECIr er DE TERMINACION
Se renueve aotomelcareente rada

ReNe 30de NerveMre eld 2014 VIDENTE

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION DEI
NTEGRANTE 100% 100% 100%

VALOR DE, CONTRATO EN

>ESOS S	 9 736 769.770 S	 33.000 300 000 5	 a 5.48 000 000

AÑO 2010	 101.2 20C9 PO .3 30...2C12 2013,2014

SNITY ANO CONTRAED 29361	 S293e 1569.1514 1456,1376 1323.633
VALOR DEI. CONTRATO EN
of$05 DE ACUERDO A
PORCENTAJE DE
RARTiC PAO3N S	 9.736.769 221	 5	 30 (00 000 CO3 4 SAS OCO 000
Cata ICACiON BUENA	 BUENA BUENA
CPEISERYACOMS
EVAlti&Ci0N CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DIANA LORCAÁ-RODRIGUEZ BEJARANO
1 (MICO ADMINIST RATIVO GRADO 13

SUBDIRECCION DE ANICACIÓN DF INSTRUMENTOS



CARLOS
GESTOR
SUBDIR

TRERAS GONZALEZ
5 04

APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

jefes y	 EVALUACIÓN PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA

SELECCIONEMOS DE COLOMBIA S.A.S
FACTOR DE EVALUACIÓN SUB FACTOR PUNTAJE POR SUBFACTOR PUNTAJE POR FACTOR PUNTAJE TOTAL

6.3.1 TÉCNICO

6.3.1.1 CERTIFICACION
DE CALIDAD

50 SO 50

6.3.1.2. SUPERVISION 100 100 100

6.3.2 ESTIMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 50 50
6.3.3 ECONOMICO 300

PUNTAJE TOTAL 500

EXTRAS PERSONAL TEMPORAL
FACTOR DE EVALUACIÓN SUB FACTOR PUNTAJE POR SUBFACTOR PUNTAJE POR FACTOR PUNTAJE TOTAL

6.3.1 TÉCNICO

6.3.1.1 CERTIFICACION
DE CALIDAD

50 50 50

6.3.1.2. SUPERVISION 100 100 100

6.3.2 ESTIMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 50 50
6.3.3 ECONOMICO 295,99

PUNTAJE TOTAL 495,99

DIANA L9RENA RODRIGUEZ BEJARANO
TÉCNICO ADMINISTRATIVO GRADO 13
SUBDIRECCIÓN DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS
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